
Protokół nr 1/24 

 

1. części I sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

IV kadencji w dniu 28 czerwca 2024r. 

          

Obrady odbyły się w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach  

w godz. 11:00 -13:00. 

Obradom przewodniczyła najmłodsza radna Młodzieżowego Sejmiku Klaudia Pająk. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie I sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

przez najmłodszą wiekiem radną Klaudię Pająk.  

2. Złożenie ślubowania.   

3. Wręczenie przez Panią Renatę Janik, Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego i Pana Andrzeja Bętkowskiego, Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego nominacji radnym Młodzieżowego Sejmiku 

IV kadencji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Zamknięcie I części I sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.  

Sesję rozpoczął występ Filipa Jurkiewicza, który przy akompaniamencie Moniki 

Kozak-Wojciechowskiej zaprezentował utwór “My Way” z repertuaru Franka Sinatry.  

Najmłodsza wiekiem radna Klaudia Pająk otworzyła I sesję Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji. Następnie powitała przybyłych gości: 

Senatora Krzysztofa Słonia, Andrzeja Bętkowskiego, Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa, Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia, 

Michała Skotnickiego, Wicewojewodę Świętokrzyskiego, Radną Województwa  

Jolantę Tyjas, przedstawiciela Kuratorium Oświaty w Kielcach Marcina Stąpora, 

Marka Banasika, Prezesa Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych 

Lewiatan, a także radnych III kadencji Młodzieżowego Sejmiku, przedstawicieli 

młodzieżowych rad działających na terenie województwa świętokrzyskiego oraz 

dyrektorów wojewódzkich jednostek organizacyjnych i departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego. 

 



Ad 2.  

Klaudia Pająk zaprosiła na scenę Andrzeja Bętkowskiego, Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, który podkreślił, iż zgodnie z §15 ust 1 Statutu 

Młodzieżowego Sejmiku, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 

Przystępując do ceremonii ślubowania Przewodniczący Sejmiku poprosił  

obecnych na sali o powstanie, a następnie odczytał treść roty: 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, dbać o sprawy Młodzieży, czynić wszystko dla pomyślności działań 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i wspólnoty samorządowej, 

godnie reprezentować młodzież 4 z województwa świętokrzyskiego, przestrzegać 

Konstytucji, praw Rzeczypospolitej Polskiej oraz postanowień Młodzieżowego 

Sejmiku”. 

Po odczytaniu treści roty ślubowania, radni składali ślubowanie wypowiadając słowa: 

“Ślubuję” lub “Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Aktu ślubowania dopełnili radni: Zofia Barańska, Paweł Celuch, Antoni Chudzicki, 

Wiktoria Derlatka, Wiktoria Faliszewska, Dawid Figiel, Jakub Gawlik, Kinga 

Jędrzejczyk, Filip Jurkiewicz, Borys Juszkiewicz, Klaudia Klimczak, Karol Konieczny, 

Iwo Kowalski, Alicja Kozłowska, Aleksandra Majewska, Wiktora Mazurczak, Mikołaj 

Monkowicz, Nadia Nowek, Klaudia Pająk, Bartosz Przesłański, Łukasz Pysiak, Jakub 

Rożek, Amelia Rudnicka, Amelia Stępień, Zofia Swat, Karolina Szustak, Mikołaj 

Ślusarczyk, Miłosz Twardowski, Bartłomiej Walkiewicz, Wiktoria Więckowska. 

Ad 3. 

Po ceremonii ślubowania, nominacje radnym wręczyli: Andrzej Bętkowskiego, 

Przewodniczący Sejmiku oraz w imieniu marszałek Renaty Janik - Andrzej Pruś, 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

Po ceremonii ślubowania na scenie pozostali radni, którzy poprosili o możliwość 

zabrania głosu. Jako pierwszy głos zabrał radny Iwo Kowalski, który przywitał 

zgromadzonych gości, radny Antonii Chudzicki, zadeklarował chęć współpracy 

młodzieżowych radnych z Samorządem Województwa oraz jednostkami 

organizacyjnymi urzędu. Głos zabrała również radna Wiktoria Mazurczak, która 

podziękowała radnym III kadencji za ich dorobek oraz wkład w młodzieżową politykę 

regionalną. Radna  Nadia Nowek mówiła o wartościach, które przyświecają radnym  

IV kadencji. Jako ostatni zabrał głos radny Miłosz Twardowski, który zwrócił się  

do młodzieży oraz reprezentantów środowisk młodzieżowych, prosząc ich o wspólną 

pracę na rzecz naszego regionu.  

 



Ad 4.  

Głos zabierali zaproszeni goście: Andrzej Bętkowski, Przewodniczący Sejmiku 

Województwa, Andrzej Pruś, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 

Michał Skotnicki, Wicewojewoda Świętokrzyski, Marek Banasik, prezes 

Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Przedsiębiorców Prywatnych “Lewiatan”, radna 

województwa Jolanta Tyjas, Julia Łaszewicz oraz radny IV kadencji Młodzieżowego 

Sejmiku Jakub Gawlik. 

Głos również zabrał Oskar Frydrych, Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku 

 III kadencji. Zaprosił na scenę radne III kadencji nieobecne na ostatniej sesji: Kingę 

Jędrzejczyk i Natalię Boruń, którym podziękował za aktywną pracę na rzecz 

świętokrzyskiej młodzieży. Poprosił Pana Andrzeja Bętkowskiego i Pana Andrzeja 

Prusia o wręczenie im pamiątkowych tableau. 

Oskar Frydrych podziękował również dyrektorom departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego oraz jednostek Samorządu Województwa za zaangażowanie  

i przychylność dla działań młodzieżowych radnych.  

Uczestnicy uroczystości obejrzeli film podsumowujący III kadencję Młodzieżowego 

Sejmiku. 

Ad 5. 

Najmłodsza radna, Klaudia Pająk ogłosiła zakończenie I części I sesji Młodzieżowego 

Sejmiku IV kadencji. Zapowiedziała, że obrady będą kontynuowane następnego dnia w 

Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej. 

                                                                                                   Najmłodsza radna  

                                                                                                               Klaudia Pająk 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                  

                                                           Protokół 

2. części I sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

IV kadencji w dniu 29 czerwca 2024r. 

Sesja odbyła się w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej w godz. 14.00-17.00. 

Obrady prowadziła najmłodsza radna Klaudia Pająk, a następnie Amelia Rudnicka po 

wyborze na Przewodniczącą Młodzieżowego Sejmiku.   

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 



1. Stwierdzenie kworum. 

2.  Przyjęcie porządku obrad.   

3. Omówienie zasad głosowania przez Panią Martę Solińską-Pelę, Dyrektor 

Kancelarii Sejmiku. 

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowań tajnych 

a) zgłoszenie kandydatów, 

b)  wybór 3 członków Komisji Skrutacyjnej 

5. Wybór Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego:   

a) zgłoszenie kandydatów, 

b) przeprowadzenie wyboru przez Komisję Skrutacyjną, 

c) ogłoszenie wyników głosowania, 

d) stwierdzenie podjęcia uchwały. 

6.  Objęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego.  

7. Wybór Wiceprzewodniczących Młodzieżowego Sejmiku: 

a) zgłoszenie kandydatów, 

b) przeprowadzenie wyborów przez Komisję Skrutacyjną, 

c) ogłoszenie wyników głosowań, 

d) stwierdzenie podjęcia uchwał. 

8. Wybór Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku: 

a) zgłoszenie kandydatów, 

b) przeprowadzenie wyboru przez Komisję Skrutacyjną, 

c) ogłoszenie wyników głosowania, 

d) stwierdzenie podjęcia uchwały. 

9. Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku.   

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie I sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

Przebieg posiedzenia: 

Zgodnie ze Statutem Młodzieżowego Sejmiku, do czasu wyboru przewodniczącego, 

pierwszą sesję otwiera i prowadzi najmłodszy wiekiem radny Młodzieżowego Sejmiku. 

Ten zaszczyt przypadł w udziale Klaudii Pająk, która otworzyła sesję i prowadziła ją 

do punktu 6. 

Ad 1. 

Radna Klaudia Pająk, przewodnicząca obrad poinformowała, że w skład 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wchodzi 30 radnych.  

Na liście obecności podpisało się 29 radnych, co stanowi kworum wymagane do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.  



Ad 2.  

Porządek sesji został przyjęty przez radnych w drodze aklamacji. 

Ad 3. 

Zasady głosowania omówiła Marta Solińska-Pela, Dyrektor Kancelarii Sejmiku.  

Ad 4. 

Do przeprowadzenia głosowań tajnych w sprawie wyboru Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczących i Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku, radni powołali Komisję 

Skrutacyjną w składzie: Filip Jurkiewicz, Wiktoria Więckowska i Antoni Chudzicki. 

Ww. radni wyrazili zgodę na pracę w tym gremium. Członkowie komisji wybrali Filipa 

Jurkiewicza na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 

Ad 5. 

W wyborach na Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku zgłoszono kandydatury 

dwóch  radnych: Amelii Rudnickiej oraz Borysa Juszkiewicza, którzy wyrazili zgodę 

na kandydowanie oraz doręczyli listy poparcia. Następnie zaprezentowali swoje osoby, 

opowiadali o swoim doświadczeniu oraz co chcieliby zrobić podczas kierowania 

pracami Młodzieżowego Sejmiku. Prowadząca obrady Klaudia Pająk przypomniała,  

że Przewodniczący jest wybierany bezwzględną większością głosów  

w obecności co najmniej połowy statutowego składu Młodzieżowego Sejmiku.  

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, następnie rozdała je radnym 

obecnym na posiedzeniu. Objaśniono zasady głosowania, okazano przed głosowaniem 

pustą urnę, policzono głosy, a następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

protokół z wyborów Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku. W głosowaniu 

tajnym oddano 29 głosów ważnych. Przewodniczącą Młodzieżowego Sejmiku została 

radna Amelia Rudnicka, na którą oddano 25 głosów. Podjęta została Uchwała Nr I/1/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2024 r.  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Ad 6. 

Radna Amelia Rudnicka, Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku objęła 

prowadzenie obrad. 

Ad 7. 

Na funkcję Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku zgłoszono trzech 

kandydatów: Wiktorię Faliszewską, Nadię Nowek i Miłosza Twardowskiego,  

którzy wyrazili zgodę na kandydowanie oraz doręczyli listy poparcia.  

Kandydaci zaprezentowali swoje osoby. Komisja Skrutacyjna przygotowała karty 



do głosowania, następnie rozdała je radnym obecnym na posiedzeniu.  

Objaśniono zasady głosowania, okazano przed głosowaniem pustą urnę, policzono 

głosy, a następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów 

Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku. W związku z nieuzyskaniem 

bezwzględnej większości głosów przez żadnego z kandydatów,  przeprowadzono II turę 

głosowania. W drugiej turze kandydatami byli: radny Miłosz Twardowski i radna 

Wiktoria Faliszewska. W wyniku przeprowadzonej II tury głosowania, na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku wybrano Miłosza Twardowskiego.  

Podjęta została Uchwała Nr I/2/24 Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Do wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego MSWŚ swoje kandydatury zgłosili: 

Nadia Nowek, Wiktoria Faliszewska oraz Iwo Kowalski. Po przeprowadzeniu 

głosowania, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów  

II Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku. W wyniku tajnego głosowania, na 

funkcję tę została wybrana Wiktoria Faliszewska. Podjęta została Uchwała Nr I/3/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2024 r.  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. Nowa wiceprzewodnicząca podziękowała swoim kontrkandydatom 

za chęć oraz odwagę do rywalizacji o funkcję wiceprzewodniczącego. 

Ad 8. 

Na Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku zostało zgłoszonych 2 kandydatów:  

Karolina Szustak oraz Paweł Celuch. Kandydaci przedstawili listy poparcia oraz 

wyrazili zgodę na kandydowanie, zaprezentowali swoje sylwetki, podkreślali swoje 

doświadczenie, wizję na pełnienie funkcji sekretarza oraz odpowiedzieli na pytania 

zadane przez radnych Młodzieżowego Sejmiku. Komisja Skrutacyjna przygotowała 

karty do głosowania, następnie rozdała je radnym obecnym na posiedzeniu.  

Objaśniono zasady głosowania, okazano przed głosowaniem pustą urnę, policzono 

głosy. Funkcję sekretarza Młodzieżowego Sejmiku objął radny Paweł Celuch.  

Podjęta została Uchwała Nr I/4/24 Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2024 r. w sprawie wyboru Sekretarza 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Ad 9. 

Przewodnicząca Amelia Rudnicka zaproponowała, aby kolejna sesja, podczas której 

ukonstytuują się komisje tematyczne, odbyła się w drugiej połowie lipca albo  

na początku sierpnia.  

 



Ad 10. 

W sprawach różnych Przewodnicząca Amelia Rudnicka zaproponowała, aby radni 

zastanowili się w jakich komisjach tematycznych chcieliby działać. 

Ad 11. 

Przewodnicząca Amelia Rudnicka zamknęła obrady I sesji Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji oraz zaprosiła radnych do wspólnej 

fotografii. 

 

                                                                                                  Przewodnicząca  

                                                                                                 Młodzieżowego Sejmiku 

                                                                                                       Amelia Rudnicka 

 

 

Protokół sporządził Paweł Celuch  

Sekretarz Młodzieżowego Sejmiku 

 

 


